



Delårsrapport 1.1–30.9.2012

Finnverakoncernens delårsrapport januari–september 2012

Finnvera fick bästa möjliga kreditbetyg för sin kapitalanskaffning

Finnvera fick bästa möjliga kreditbetyg för sitt låneprogram på tre miljarder euro av två kreditvärderingsinstitut: Moody's (Aaa) och Standard & Poor's (AAA). Kreditvärdigheten motsvarar det betyg som beviljats finska statens långfristiga upplåning. Finnveras låneprogram har statsborgen, och med det skaffar Finnvera medel på marknaden både för finansiering till små och medelstora företag och för finansiering av exportkrediter.

Affärsverksamhet och resultatutveckling

Beloppet av de offerter som Finnvera offererade i anslutning till exportaffärer var under rapportperioden januari–september fyra procent lägre än förra året, men jämfört med motsvarande period år 2010 var antalet offerter mer än det dubbla. Inom finansieringen till små och medelstora företag sjönk antalet finansieringsofferter något, och eurobeloppet var cirka en femtedel mindre än under motsvarande period förra året.

Antalet första investeringar som genomfördes i Finnveras kapitalinvesteringsverksamhet ökade under perioden januari–september från året innan. Finnveras nätverk för affärsänglar utvidgades likaså med 53 investerare och vid utgången av rapportperioden bestod nätverket av 232 affärsänglar. Efterfrågan på de tjänster som tillhandahålls av Finlands Exportkredit Ab var livlig och antalet offerter var på samma nivå som föregående år.

Koncernens resultat för det tredje kvartalet uppvisade en vinst på 11 miljoner euro, dvs. det var klart bättre än resultatet för det andra kvartalet. Resultatet stod för över en tredjedel av resultatet på 30 miljoner euro under perioden januari–september. Det klart svagare resultatet jämfört med en period på nio månader förra året berodde på nedskrivningar och förlustreserveringar som gjordes på grund av ökade kreditrisker inom finansieringen till små och medelstora företag.

Koncernens räntebidrag samt nettosumman av provisionsintäkter och -kostnader ökade under januari–september med 10 procent från året innan. Under perioden januari–september var administrationskostnaderna så gott som oförändrade jämfört med året innan, medan nedskrivningarna på fordringar samt borgens- och garantiförlusterna ökade med över 40 procent. Resultatet av finansieringen till små och medelstora företag var negativ under januari–september på grund av redovisad förlust. Resultatet av exportfinansieringen var vinstbringande. Koncern- och ägarintresseföretagens inverkan på resultatet var -4 miljoner euro.

- Koncernens kapitaltäckning var i slutet av september 15,8 procent, vilket var 0,5 procentenheter bättre än föregående år.
- Inom koncernen förbättrades förhållandet mellan kostnader och intäkter med 0,4 procentenheter till 27,6 procent från året innan.
- Koncernens soliditet försvagades med 3,5 procentenheter och den uppgick vid utgången av september till 23,4 procent.

Finnverakoncernen, mn euro	Q3/2012	Q2/2012	Förändring	Q3/2011	Förändring	1-9/2012	1-9/2011	Förändring
Räntebidrag	15	15	2 %	16	-4 %	46	47	-1 %
Provisionsintäkter och -kostnader	27	30	-7 %	24	12 %	83	70	17 %
Vinst/förlust av poster värderade till verkligt värde	-0,3	-4,0	-93 %	0,7	-143 %	-3	7	-142 %
Administrationskostnader	-9	-11	-23 %	-9	-2 %	-31	-30	1 %
Nedskrivningar på fordringar, borgens- och garantiförluster	-22	-33	-34 %	-14	49 %	-63	-44	43 %
Kredit- och borgensförluster	-39	-37	6 %	-21	86 %	-90	-61	47 %
Kreditförlustersättning från staten	19	10	91 %	8	134 %	35	21	71 %
Exportgaranti- och specialborgensförluster	-1	-6	-84 %	-1	-25 %	-8	-4	142 %
Rörelsevinst	11	-5	339 %	16	-32 %	29	47	-37 %
Räkenskapsperiodens vinst	11	-4	391 %	16	-32 %	30	44	-32 %

Utsikter för resten av året

Inom finansieringen till små och medelstora företag antas det inte ske några betydande förändringar i efterfrågan på finansiering. Den ekonomiska lågkonjunkturen bidrar inte till att öka investeringsviljan eller antalet företagsomstruktureringar, varför efterfrågan är måttfull avseende dessa. Finansieringsbehovet hänför sig fortsättningsvis till driftskapitalet och till ordandet av säkerheter för leveransavtal som möjliggör handel.

Efterfrågan på Finnveras exportgarantier och -krediter torde fortsätta tämligen aktiv, även om exporten har avtagit. Orsaken till detta är den ökade riskmedvetenheten och bankernas behov av att lätta upp den långfristiga kreditgivningens andel i sina balansräkningar. Finnveras garanti- och finansieringsandel av Finlands export kommer sannolikt att öka.

Den osäkra ekonomiska utvecklingen försvårar bedömningen av Finnveras resultatutveckling. Enligt den nuvarande bedömningen antas både koncernens och moderbolagets resultat bli svagare än året innan. Enskilda risker kan försvaga resultatet avsevärt, om de förverkligas.

Verkställande direktör Pauli Heikkilä:

Skuldskrisen inom euroområdet och osäkerheten i anslutning till världsekonomin har försvagat det allmänna ekonomiska läget ytterligare jämfört med årets första halvårsperiod. Detta har synts i form av försiktighet speciellt då det gäller investeringar i små och medelstora företag, men även i att största delen av finansieringen till små och medelstora företag har hänfört sig till driftskapitalet. Efterfrågan på exportgarantier har hos oss, liksom även internationellt, varit på en hög nivå. Av de planerade affärerna leder emellertid endast en del till slutliga exportaffärer.

Vi emitterade de första skuldebrevens inom ramen för låneprogrammet Euro Medium Term Note på den internationella kapitalmarknaden i slutet av oktober. Med hjälp av medelanskaffningen kan vi finansiera exportkrediter för kunder som köper finländska kapitalvaror. Systemet bidrar till att trygga de finländska exportföretagens konkurrenskraft, eftersom det oftast också krävs långfristiga finansieringsarrangemang för köparen för att en exportaffär ska bli av.

Arbets- och näringsministeriet har meddelat att kapitalinvesteringsverksamheten för nystartade tillväxtföretag övergår från Finnvera till Tekes senast vid ingången av år 2014. Finnvera koncentrerar sig på att tillhandahålla lån och borgen för små och medelstora företag samt exportkrediter och garantier för finansiering av export samt på att skaffa medel i anslutning till dessa på marknaden.

FINNVERAKONCERNEN

DELÅRSRAPPORT 1.1–30.9.2012

Innehållsförteckning

Koncernens ekonomiska utveckling	5
Kapitaltäckning och kapitalanskaffning	8
Personal	8
Ändringar i verksamhetsmiljön samt i närings- och ägarpolitiken	8
Händelser efter rapportperioden	8
Utsikter för resten av året	8

DELÅRSRAPPORTENS TABELLER

Koncernbokslut

Totalresultaträkning för koncernen	10
Balansräkning för koncernen	11
Förändringar i koncernens eget kapital	12
Kassaflödesanalys för koncernen	13
Noter till redovisningen	
Redovisningsprinciper	14
Segmentinformation	14
Övriga noter	16

Finnvera Abp:s bokslut

Finnvera Abp:s totalresultaträkning	18
Finnvera Abp:s balansräkning	19
Förändringar i Finnvera Abp:s eget kapital	20
Finnvera Abp:s penningflöde	21
Noter till Finnvera Abp:s bokslut	
Segmentinformation	22
Övriga noter	23
Underskrifter för delårsrapporten	25

I Finnverakoncernen ingår utöver moderbolaget Finnvera Abp även dotterbolagen Seed Fond Vera Ab, Veraventure Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy, vilka gör kapitalinvesteringar, Finlands Exportkredit Ab som förvaltar ränteutjämningsverksamheten och erbjuder exportfinansiering som grundar sig på källskatteavtal samt Spikera Oy som koncentrerat sig på förmögenhetsförvaltning.

Koncernens ekonomiska utveckling

Finnverakoncernen och moderbolaget Finnvera Abp:s bokslut upprättas i enlighet med den internationella bokslutsstandarden (IFRS). Resultaträkningen presenteras i form av en kalkyl (totalresultaträkning) enligt standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter.

Finnverakoncernen under januari–september 2012

Koncernens resultat uppvisade en vinst på 30 miljoner euro. Resultatet var klart, dvs. 14 miljoner euro svagare än under motsvarande period året innan (44). De största orsakerna till det försvagade resultatet var utvecklingen av kredit- och garantiförlusterna inom finansieringen till små och medelstora företag.

Koncernens intäkter ökade under perioden januari–september med 1,5 procent jämfört med föregående år. Till de ökade intäkterna bidrog en ökning av provisionsintäkterna och nettointäkterna av placeringsverksamheten. Kostnaderna ökade på motsvarande sätt med 0,4 procent under januari–september. Ökningen i kostnaderna berodde på större personalkostnader.

Moderbolaget Finnvera Abp:s resultat av exportfinansieringen och finansieringen till små och medelstora företag uppgick under januari–september till 34 miljoner euro, vilket är nio procent mindre än året innan (38). Nedskrivningarna på fordringar och garanti- och borgensförlusterna var betydliga, dvs. cirka 18 miljoner euro större än året innan (10), men förlustutvecklingen komparerades av de ökade provisionsintäkterna med 12 miljoner euro (5).

Moderbolagets resultat genererades per affärsområde enligt följande: Resultatet av exportfinansieringen, dvs. det separata resultatet av den exportgaranti- och specialborgensverksamhet som avses i 4 § i lagen om statsgarantifonden uppgick till 45 miljoner euro (38) och resultatet av den inhemska kredit- och borgensverksamheten var -10 miljoner euro (0,1). I resultatet ingick även kostnader för etableringen av det nya affärsområdet, dvs. finansieringen av exportkrediter, samt kostnader för ränteutjämning och verksamhet som kreditgivare för 0,6 miljoner euro.

Koncern- och ägarintresseföretagens resultatpåverkan var -4 miljoner euro (6). Den andel av kapitalinvesteringsverksamheten som redovisas med resultatpåverkan uppgick till -5 miljoner euro (5,5) och andelen av Finlands Exportkredits ränteutjämning, verksamhet som kreditgivare och återfinansiering uppgick till en miljon euro (0,5).

Finnverakoncernen under juli–september 2012

Koncernens resultat för det tredje kvartalet uppvisade en vinst på 11 miljoner euro, dvs. det var klart bättre än resultatet för det andra kvartalet. Resultatet stod för över en tredjedel av resultatet på 30 miljoner euro under perioden januari–september.

Räntebidraget samt nettosumman av provisionsintäkter och -kostnader ökade under juli–september med 6 procent från året innan. Förlusterna av poster värderade till verkligt värde var mindre under det tredje kvartalet än under det andra kvartalet. Under juli–september 2011 var resultatpåverkan av dessa poster positiv. Administrationskostnaderna på 9 miljoner euro var på samma nivå som under motsvarande period föregående år (9), men på grund av periodiseringen av personalkostnaderna nästan en fjärdedel mindre än under det andra kvartalet (11).

Nedskrivningarna på fordringar samt garanti- och borgensförlusterna uppgick till 22 miljoner euro under det tredje kvartalet, dvs. de var 11 miljoner euro mindre än de bokförda förlusterna under det andra kvartalet. Jämfört med motsvarande period året innan var nedskrivningarna på fordringar samt borgens- och garantiförlusterna cirka 8 miljoner högre under årets tredje fjärdedel.

Resultatanalys för januari–september 2012

Ränteintäkter och -kostnader samt räntestöd

Koncernens räntebidrag under januari–september var 46 miljoner euro (47). Den låga räntenivån hade inte någon betydande inverkan på räntebidraget, eftersom Finlands Exportkredits ränteintäkter ökade avsevärt.

Den genomsnittliga utlåningsräntan som Finnveras kunder betalar och den genomsnittliga inlåningsräntan sjönk emellertid betydligt på grund av den sjunkande räntenivån i förhållande till jämförelseperioden. Den

genomsnittliga utlåningsräntan var 2,78 procent (3,47) och inlåningsräntan 0,85 procent (1,60).

Det räntestöd som riktas till kunderna från staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) uppgick till sammanlagt 9 miljoner euro (11), dvs. det utbetalade räntestödet var 13 procent mindre än ett år tidigare.

Provisionsintäkter och -kostnader

Koncernens provisionsintäkter uppgick till 84 miljoner euro (72), vilket innebär en ökning från fjolåret med 12 miljoner euro. Andelen av moderbolagets exportgaranti- och specialborgensverksamhet av provisionsintäkterna var 59 miljoner euro (48) och den inhemska kredit- och borgensverksamhetens andel var 25 miljoner euro (24).

Koncernens provisionskostnader uppgick till 2 miljoner euro och bestod i huvudsak av kostnader från moderbolagets återförsäkringsverksamhet (2).

Vinster/förluster från poster värderade till verkligt värde

Koncernens vinster/förluster av poster värderade till verkligt värde uppgick till sammanlagt -3 miljoner euro (7), varav förändringen i verkligt värde på kapitalinvesteringar var -5,5 miljoner euro (8). I posten ingår förutom värderingar av kapitalinvesteringsverksamheten till verkligt värde även förändringar av verkligt värde på skulder, ränte- och valutaswapavtal samt valutakursdifferenser.

Övriga intäkter

Koncernens övriga rörelseintäkter uppgick till 0,5

miljoner euro (1,0). I posten övriga intäkter ingår det förvaltningsarvode som Statsgarantifonden betalar för förvaltningen av den gamla exportgaranti- och specialborgensstocken som uppkom före år 1999, förvaltningsersättning som hänger samman med ERUF-finansiering samt hyresintäkter.

Nedskrivningsförluster på fordringar, garanti- och borgensförluster

Koncernens kredit- och borgensförluster samt nedskrivningar på fordringar och avsättningar för borgensförluster uppgick till sammanlagt 90 miljoner euro (61). Förlusterna härrörde till nästan 100 procent från kredit- och borgensverksamheten inom finansieringen till små och medelstora företag. Statens och ERUF:s kreditförlustersättning, som täcker förlusterna, uppgick till 35 miljoner euro (21), dvs. relaterad utgjorde den 51 procent av de realiserade förlusterna. Finnverakoncernens andel av ansvaret för rapportperiodens kredit- och borgensförluster uppgick efter kreditförlustersättningar till 54 miljoner euro (40).

Moderbolagets förluster från exportgaranti- och specialborgensverksamheten uppgick under rapportperioden till 8 miljoner euro (4).

De oreglerade fordringarna och övriga nollräntefordringar steg från årsskiftet med cirka 24 miljoner euro och utgjorde 4,2 procent av ansvarsstocken. Till ökningen i beloppet för oreglerade krediter bidrog bland annat ett större antal ansökningar om företagssaneringar jämfört med året innan.

Finuverakoncernen, miljoner euro	Q3/2012	Q2/2012	Förändring	1-9/2012	1-9/2011	Förändring
Nedskrivningar på fordringar, borgens- och garantiförluster	-22	-33	-34 %	-63	-44	43%
Kredit- och borgensförluster	-39	-37	6 %	-90	-61	47%
Kreditförlustersättning från staten	19	10	91 %	35	21	71%
Exportgaranti- och specialborgensförluster	-1	-6	-84 %	-8	-4	142%

Övriga kostnader

Koncernens administrationskostnader uppgick till 31 miljoner euro (30), varav personalkostnaderna utgjorde 70 procent (70). De övriga rörelsekostnaderna inkluderar kostnader i anslutning till avskrivningar och fastigheter.

Balansräkning

Koncernbalansomslutningen uppgick i slutet av september till 3 195 miljoner euro (2 890), varav moderbolagets andel utgjorde 2 076 miljoner euro (2 231). Av dotterbolagen

hade Finlands Exportkredit Ab den största inverkan på koncernens balansomslutning med 1 131 miljoner euro (665).

Vid utgången av september uppgick koncernens kreditstock till 2 637 miljoner euro (2 256), varav moderbolagets andel var 1 581 miljoner euro (1 660), dvs. 79 miljoner mindre än i början av året.

Moderbolagets borgensstock ökade med 10 miljoner euro från slutet av förra året och uppgick i slutet av september till 1 103 miljoner euro (1 093). Det bokföringsmässiga ansvaret enligt lagen om exportgarantier var 9 161 miljoner euro (8 594). Totalansvaret för exportgarantier och specialborgensverksamheten (det totala beloppet gällande ansvar och offertansvar inkluderande exportgarantier) uppgick till 11 448 miljoner euro (10 365).

Moderbolagets långfristiga skulder var vid utgången av september totalt 929 miljoner euro (1 175), varav 712 miljoner euro (904) var masskuldebrevslån. I skulderna ingår kapitallån för totalt 32 miljoner euro som staten beviljat för en aktiekapitalinvestering i Seed Fond Vera Ab och Veraventure Ab, samt ett kapitallån på 50 miljoner euro som erhållits för att stärka Finnvera Abp:s kapitaltäckning. Dessutom ingick i balansräkningen derivatavtalskulder som hänför sig till långfristiga skulder från ränte- och valutaväxlingsavtal till ett belopp om 81 miljoner euro (50). De långfristiga skulderna minskade under rapportperioden med 246 miljoner euro (191).

Koncernens långfristiga skulder uppgick till totalt 2 073 miljoner euro (1 811).

Koncernens fria fonder innehöll i slutet av rapportperioden sammanlagt 490 miljoner euro (456), varav fonden för inhemsk verksamhet 140 miljoner euro (136), fonden för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 296 miljoner euro (241) och fonden för kapitalinvesteringsverksamhet 18 miljoner euro (18). De influtna vinstmedlen uppgick till 37 miljoner euro (61).

Vinstmedlen från finansieringen till små och medelstora företag och till export överförs årligen efter att årsbokslutet färdigställts till de separata fonderna för inhemsk verksamhet respektive export i moderbolagets balansräkning. På motsvarande sätt täcks förluster inom den inhemska verksamheten ur fonden för inhemsk verksamhet och förluster inom exportgaranti- och specialborgensverksamheten ur fonden för export. Fonderna subventionerar inte varandra. Statsgarantifonden och staten ansvarar för ett förlustbringande resultat i Finnveras verksamhet, om medlen i Finnveras fonder för inhemsk verksamhet eller för export inte är tillräckliga.

År 2011 inrättades en kapitalinvesteringsfond för det fria egna kapitalet i balansräkningen, via vilken man följer upp Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel som allokeras i kapitalinvesteringsverksamheten.

Finnverakoncernen, balansräkning, miljoner euro	30.9.2012	31.12.2011	Förändring, mn euro	Förändring %
Aktiekapital	197	197	0	0%
Överkursfond och fond för verkligt värde	51	52	-1	-1%
Fria fonder sammanlagt	490	456	34	7%
Fond för inhemsk verksamhet	140	136	4	3%
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	296	241	54	23%
Fond för kapitalinvesteringsverksamhet	18	18	0	0%
Influtna vinstmedel	37	61	-24	-40%
Eget kapital sammanlagt	738	704	33	5%
Balansomslutning	3 195	2 890	305	11%

Kapitaltäckning och kapitalanskaffning

Vid utgången av september var Finnverakoncernens kapitaltäckningsgrad 15,8 procent (15,3). Målsättningen för kapitaltäckningen är minst 12,0 procent. Finnvera Abp:s kapitaltäckning var 16,2 procent (14,9). Kapitaltäckningen har beräknats enligt standarden Basel II.

Moderbolaget har inte bedrivit någon ny långfristig kapitalanskaffning under räkenskapsperioden. Långfristiga lån amorterades för 271 miljoner euro (223).

Personal

Vid utgången av september hade koncernen 416 anställda (412/30.9.2011), varav 396 (394) var fast anställda och 20 (18) hade en visstidsanställning.

Ändringar i verksamhetsmiljön samt i närings- och ägarpolitiken

Kapitalinvestering för nyetablerade tillväxtföretag överförs från Finnvera till Tekes

Utbudet av offentlig riskfinansiering för nystartade tillväxtföretag förenhetligas genom att koncentrera verksamheten till Tekes. I fortsättningen kan Tekes finansiera tillväxt med kapitalinvesteringar utöver med stöd och lån. Kapitalinvesteringsverksamheten för nystartade företag, som tidigare hörde till Finnvera enligt arbetsfördelningen mellan de statliga riskfinansiärerna, övergår i fortsättningen till Tekes.

Enligt arbets- och näringsministeriets beslut inleder Tekes kapitalinvesteringsverksamhet senast från ingången av år 2014. Finnveras kapitalinvesteringsverksamhet fortsätter inom ramen för de befintliga medlen tills bolaget har frigjort sig från investeringsportföljen.

Ändringen genomförs så att den inte inverkar på Finnverakoncernens kapitaltäckning.

Statsgaranti för Finnveras medelanskaffning

Statsrådet beviljade den 20 september 2012 en statsgaranti om 3 miljarder euro för Finnvera Abp:s medelanskaffning. Statsgarantin täcker krediter med högst 25 års återbetalningstid som lyfts inom fem år, ränte- och valutautbytesavtal i anslutning till dessa krediter samt

andra motsvarande skyddsarrangemang samt räntor och andra villkor som ingår i avtalet. För statsgarantin tas det inte ut någon garantiavgift.

Arbets- och näringsministeriet fick till uppgift att göra en utvärdering av funktionaliteten och effektiviteten för garantin och det nya finansieringssystemet före utgången av 2016.

Finnvera flyttar från Helsingfors till Otnäs

Finnvera, Finpro och Tekes har för avsikt att flytta till gemensamma lokaler i Otnäs i Esbo. Gemensamma lokaler gör det enklare för systerorganisationernas kunder, då de kan sköta alla sina ärenden på ett och samma ställe. Även samarbetet mellan organisationerna underlättas. Nybygget kommer att uppföras av Senatfastigheter och avsikten är att det ska stå klart år 2016.

Händelser efter rapportperioden

Finnveras låneprogram fick AAA-kreditbetyg

Kreditvärderingsinstituten Moody's och Standard & Poor's har beviljat bästa möjliga kreditbetyg för Finnveras långfristiga Medium Term Note-låneprogram.

Kreditvärdigheten motsvarar det betyg som finska statens långfristiga upplåning har fått. Moody's gav Finnvera kreditbetyget Aaa (stabila utsikter) och Standard & Poor's gav Finnvera AAA (negativa utsikter). Med låneprogrammet skaffar Finnvera medel på marknaden som ska användas för såväl finansiering till små och medelstora företag som finansiering av exportkrediter.

Finnvera har inlett upplåning genom att den 2 oktober 2012 underteckna ett Medium Term Note-låneprogram tillsammans med fem banker som är internationellt verksamma. De första skuldebrevens för inledande av programmet emitterades på den internationella kapitalmarknaden innevarande höst. Finnvera emitterade i slutet av oktober 2012 ett femårigt masskuldebrevlån på 300 miljoner US dollar (ca 230 miljoner euro) till fast ränta.

Utsikter för resten av året

Inom finansieringen till små och medelstora företag antas det inte ske några betydande förändringar i efterfrågan på finansiering. Den ekonomiska lågkonjunkturen

bidrar inte till att öka investeringsviljan eller antalet företagsomstruktureringar, varför efterfrågan är måttfull avseende dessa. Finansieringsbehovet hänför sig fortsättningsvis till driftskapitalet och till ordandet av säkerheter för leveransavtal som möjliggör handel.

Efterfrågan på Finnveras exportgarantier och -krediter torde fortsätta tämligen aktiv, även om exporten har avtagit. Orsaken till detta är den ökade riskmedvetenheten och bankernas behov av att lätta upp den långfristiga

kreditgivningens andel i sina balansräkningar. Finnveras garanti- och finansieringsandel av Finlands export kommer sannolikt att öka.

Den osäkra ekonomiska utvecklingen försvårar bedömningen av Finnveras resultatutveckling. Enligt den nuvarande bedömningen antas både koncernens och moderbolagets resultat bli svagare än året innan. Enskilda risker kan försvaga resultatet avsevärt, om de förverkligas.

TOTALRESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

	Not	1.1.–30.9.2012	1.1.–30.9.2011
(1 000 euro)			
RÄNTEINTÄKTER			
Räntor på kreditgivning		66 158	56 171
Räntestöd som styrts till kunder		9 378	10 760
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		134	189
Ränteintäkter på borgensfordringar		839	978
Övriga ränteintäkter		1 675	3 030
		<u>78 185</u>	<u>71 128</u>
RÄNTEKOSTNADER		-32 229	-24 559
ÖVRIGT RÄNTESTÖD		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
RÄNTENETTO		45 956	46 568
PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO		82 562	70 369
VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE	8)	-3 014	7 190
NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET			
Fordringsbevis		1 372	763
Aktier och andelar		0	0
Förvaltningsfastigheter		0	-25
Andel av resultat i intresseföretag		5	-1
		<u>1 377</u>	<u>736</u>
ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER		488	985
ADMINISTRATIONSKOSTNADER			
Personalkostnader			
Löner och arvoden		-17 324	-16 797
Lönebikostnader		-4 090	-4 360
Övriga administrationskostnader		<u>-9 093</u>	<u>-30 251</u>
ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER		-4 704	-4 818
NEDSKRIVNINGAR AV FÖRDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER			
Kredit- och borgensförluster	2)	-89 750	-61 149
Kreditförlustersättning från staten		35 445	20 756
Exportgaranti- och specialborgensförluster		-8 490	-3 503
		<u>-62 796</u>	<u>-43 897</u>
RÖRELSEVINST		29 362	46 884
INKOMSTSKATTER			
Räkenskapsperiodens och tidigare räkenskapsperioders skatter		-466	-101
Förändring i latent skattefordran		1 295	-2 344
		<u>829</u>	<u>-2 445</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		30 191	44 439
ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET			
Förändring i aktiernas och förvaltningsfastigheternas verkliga värde		161	37
		<u>161</u>	<u>37</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT		30 354	44 477
Fördelning av räkenskapsperiodens resultat			
För moderbolagets ägare		30 600	44 339
För innehav utan bestämmande inflytande		-409	100
		<u>30 191</u>	<u>44 439</u>
Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat			
För moderbolagets ägare		30 762	44 376
För innehav utan bestämmande inflytande		-409	100
		<u>30 354</u>	<u>44 477</u>

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

	Not	30.9.2012		31.12.2011
TILLGÅNGAR (1 000 euro)				
Fordringar på kreditinstitut		112 528		192 516
Fordringar på kunder				
Lån		2 636 623		2 256 059
Borgensfordringar		35 126		42 036
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten		10 968	2 682 718	4 121
Placeringar				
Fordringsbevis		52 797		120 238
Placeringar i intresseföretag		73 204		70 366
Andra aktier och andelar		109 793		104 862
Förvaltningsfastigheter		51	235 846	55
Derivatavtal	3)		85 056	
Immateriella tillgångar			1 734	
Materiella tillgångar				
Andra fastigheter samt aktier och andelar i fastighetssammanslutningar		1 404		1 425
Övriga materiella tillgångar		1 379	2 783	1 548
Övriga tillgångar				
Kreditförlustfordringar från staten		35 317		13 913
Övriga		3 789	39 106	4 642
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter			35 023	23 631
Skattefordringar			0	0
SUMMA TILLGÅNGAR			3 194 793	2 890 215
SKULDER (1 000 euro)				
Skulder till kreditinstitut	4)	135 000		185 000
Skulder till övriga samfund	4)	1 094 656		635 298
Till allmänheten emitterade skuldebrev	4)	761 343		904 428
Derivatavtal	3)	0		0
Avsättningar		44 532		47 094
Övriga skulder		56 027		56 043
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		269 733		257 973
Skatteskulder		2 496		3 725
Kapitallån	4)	82 405	2 446 191	85 823
EGET KAPITAL				
Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare				
Aktiekapital		196 605		196 605
Överkursfond		51 036		51 036
Fond för verkligt värde		254		92
Fria fonder				
Fond för inhemsk verksamhet		139 770		135 753
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet		295 726		241 378
Övriga		17 529		17 529
Balanserade vinstmedel		36 840	489 866	61 187
Andelen av eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande			10 842	11 251
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL			3 194 793	2 890 215

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare

(1 000 euro)	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet	Fond för export- garanti- och specialborgens- verksamhet	Övriga fonder	Vinst- medel	Totalt	Innehav utan bestämmande inflytande	Eget kapital totalt
Eget kapital 1.1.2011	196 605	51 036	-54	125 249	186 368	0	17 157	576 362	11 310	587 672
Beloppet som ägaren har efterskönt av kapitallånet							4 017	4 017		4 017
Räkenskapsperiodens totalresultat			37				44 339	44 376	100	44 476
Överföring till fonder				10 504	55 010	17 529	-65 513	17 529	0	17 529
Korrigeringar									-36	-36
Eget kapital 30.9.2011	196 605	51 036	-17	135 753	241 378	17 529	0	642 284	11 374	653 658
Eget kapital 1.1.2012	196 605	51 036	92	135 753	241 378	17 529	61 187	703 580	11 251	714 831
Beloppet som ägaren har efterskönt av kapitallånet							3 419	3 419		3 419
Räkenskapsperiodens totalresultat			161				30 600	30 762	-409	30 353
Överföring till fonder				4 017	54 348	0	-58 366	0	0	0
Korrigeringar							0	0	0	0
Eget kapital 30.9.2012	196 605	51 036	254	139 770	295 726	17 529	36 840	737 760	10 842	748 602

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

(1 000 euro)	1.1.–30.9.2012	1.1.–30.9.2011
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-721 325	-309 650
Återbetalning av lånefordringar	278 495	278 284
Gjorda investeringar	-12 376	-8 138
Överlåtelsevinster från investeringar	2 279	1 488
Erhållna räntor	61 804	50 331
Betalda räntor	-31 215	-19 078
Erhållna räntestöd	3 343	9 489
Erhållna provisionsintäkter	96 391	81 223
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	21 477	13 738
Betalningar av rörelsekostnader	-40 952	-41 518
Betalda ersättningar	-50 138	-25 714
Betalda/återbärda skatter	-453	-143
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	-392 670	30 312
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-527	-494
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	0	1 399
Erhållna utdelningar från investeringar	598	354
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	70	1 260
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	0	17 529
Uttag av lån	545 836	70 073
Återbetalning av lån	-299 893	-197 855
Betalningarna på derivatinstrument	0	0
Betalda utdelningar	0	-97
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	245 943	-110 350
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	-146 656	-78 778
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början	377 631	380 309
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut	230 975	301 531
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut		
Fordringar på kreditinstitut	112 528	132 542
Fordringsbevis	52 797	113 580
Fondplaceringar	65 649	55 409
	230 975	301 531

NOTER TILL REDOVISNINGEN

REDOVISNINGSPRINCIPER

Finnveras delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 *delårsrapporter* -standarden såsom den har godkänts av EU. Principerna för upprättandet av bokslutet har beskrivits i helhet i bokslutet för år 2011.

Redovisningen av efterskänkningen av det av ägaren erhållna kapitallånet har ändrats så att den upptas direkt i det egna kapitalet. Under tidigare år har den upptagits som övriga rörelseintäkter. Jämförelseuppgifterna har ändrats på motsvarande sätt.

I delårsrapporten presenteras även uppgifter om moderbolaget Finnvera Abp eftersom reglerna på Oslo börs förutsätter att dessa uppgifter presenteras då masskuldebrevslån emitterats i Norge.

1. SEGMENTINFORMATION

Finnveras segmentinformation grundar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen. Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingsskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, finansiering för export, kapitalinvesteringsverksamhet samt finansiering av exportkrediter.

Mikrofinansieringens kunder är lokalt verksamma företag med högst tio anställda. Mikrofinansieringen erbjuder finansieringstjänster för inledande och utveckling av företagsverksamheten i samarbete med regionala företagstjänster och andra finansiärer.

Kunderna inom den regionala finansieringen är små och medelstora företag samt storföretag på särskilda grunder. Kundkretsen består både av produktionsföretag och serviceföretag. Den regionala finansieringen erbjuder finansieringslösningar speciellt för företagets utveckling och tillväxt samt generationsväxlingar i samarbete med andra finansiärer.

Kunderna inom tillväxt- och internationaliseringsfinansiering utgörs av små och medelstora företag samt på särskilda grunder storföretag med en tillväxtstrategi som utgår från internationalisering. En del av kunderna är redan internationaliserade och bedriver export, en del befinner sig först i inledningsskedet av denna utveckling. Vanligen använder företagen också olika tjänster i andra officiella organisationer som betjänar företagen (Finpro, Tekes, ELY-centralerna, Arbets- och näringsbyråer) och utnyttjar Finnveras exportfinansieringstjänster.

Kunderna inom exportfinansieringen är exportörer som är verksamma i Finland och som oftast klassificeras som storföretag samt dessa företags inhemska och utländska exportfinansiärer. Finnvera är Finlands officiella exportgarantiinstitut, Export Credit Agency (ECA). Exportfinansieringen erbjuder kunderna konkurrenskraftiga exportgaranti-tjänster.

Finnvera Abp:s dotterbolag Veraventure Ab, Seed Fond Vera Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinvesteringar i företag. Finnvera Abp:s dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar ränteutjämnningssystemet i anknäytning till exportkrediter och fartygsfinansiering på OECD-villkor.

Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Koncernens interna affärstransaktioner i koncernbokslutet, samt interna fordringar och skulder har eliminerats.

Beslut gällande bedömningen av hur produktiva Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment grundar sig på rörelsevinsten. Värderingsprinciperna för segmentens medel och skulder är desamma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnveras verksamhetsorter är belägna i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.9.2012 (1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Finansiering av exportkrediter	Elimi- neringar	Totalt
Räntenetto	7 836	23 201	7 891	5 886	1 143	0	0	45 956
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	3 012	14 380	10 944	54 227	-1	0	0	82 562
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-2 430	-31 402	-21 271	-7 074	-620	0	0	-62 796
Verksamhetskostnader*	-9 247	-9 211	-5 836	-7 604	-3 757	-1 077	2 351	-34 381
Avskrivningar	-67	-336	-172	-255	0	0	0	-829
Övriga intäkter/kostnader**	578	2 811	524	86	-3 309	507	-2 346	-1 150
Rörelseresultat	-318	-558	-7 920	45 267	-6 544	-570	5	29 362
Summa tillgångar	207 751	776 229	399 148	1 659 989	171 406	-570	-19 162	3 194 793
Fordringar från kunder	253 237	982 181	382 877	1 059 933	22 354	0	-17 865	2 682 718
Summa skulder	151 729	567 399	371 370	1 279 768	93 789	0	-17 865	2 446 191

KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.9.2011 (1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Finansiering av exportkrediter	Elimi- neringar	Totalt
Räntenetto	8 560	24 462	7 663	4 629	1 254	0	0	46 568
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	3 003	14 533	10 020	42 796	17	0	0	70 369
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-2 952	-28 882	-12 243	170	1	0	412	-43 493
Verksamhetskostnader*	-8 627	-10 416	-5 544	-7 530	-3 494	0	1 750	-33 861
Avskrivningar	-210	-320	-252	-425	0	0	0	-1 207
Övriga intäkter/kostnader**	-2	167	-49	173	10 027	0	-1 808	8 508
Rörelseresultat	-229	-455	-404	39 812	7 805	0	354	46 885
Summa tillgångar	252 200	953 496	347 122	893 210	176 497	0	-19 502	2 603 024
Fordringar från kunder	281 877	1 088 166	351 113	357 369	21 376	0	-17 865	2 082 034
Summa skulder	196 048	743 709	312 374	574 010	95 644	0	-18 202	1 903 582

*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

**) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivet bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar.

3. DERIVATINSTRUMENT (1 000 euro)

	30.9.2012			31.12.2011		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	0	0	0	0	0	50 000
Valutaderivat	85 056	0	741 858	52 911	0	925 372
Summa derivat	85 056	0	741 858	52 911	0	975 372

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisats till verkligt värde och värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER (1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2012	816 525	820 298
Lyfta lån	496 103	496 103
Återbetalningar	-79 154	-79 154
Förändringar i verkligt värde	-6 817	-7 590
Skulder 30.9.2012	1 226 657	1 229 657

Till allmänheten emitterade skuldebrev (1 000 euro)	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2012	886 691	904 428
Emitterade skuldebrev	50 000	49 733
Återbetalningar	-221 320	-221 320
Förändringar i verkligt värde	26 404	28 501
Skulder 30.9.2012	741 775	761 343

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån (1 000 euro) **82 405**

5. EVENTUALFÖRPLIKTELSER OCH ÅTAGANDEN (1 000 euro)

	30.9.2012	31.12.2011
Åtaganden utanför balansräkningen		
Borgen	1 103 382	1 092 833
Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	11 447 917	10 365 214
	12 551 300	11 458 047
Bindande finansieringslöften	1 374 839	2 039 006

6. UPPGIFTER OM NÄRSTÄENDE (1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag (Statsbolag och intresseföretag med statens ägarandel om minst 20 %)	Finansieringsintäkter 1.1.–30.9.2012	Inköp av tjänster 1.1.–30.9.2012	Låne-saldo 30.9.2012	Skuld-saldo 30.9.2012
	75	20	26 931	1 041 841

7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN

	30.9.2012	30.9.2011
Soliditet %	23,4	26,9
Kapitaltäckningsgrad	15,8	15,3
Förhållandet kostnader - intäkter	27,6	28,0

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	<u>(eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare+ innehav utan bestämmande inflytande) * 100</u> balansens slutsumma
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	<u>administrativa kostnader + övriga rörelsekostnader</u> räntebidrag + nettointäkter från provisioner + vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde + nettointäkter från placeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

8. VINST OCH FÖRLUST FÖR FINANSIELLA INSTRUMENT VÄRDERADE TILL VERKLIGT VÄRDE (1 000 euro)

	30.9.2012	30.9.2011
Derivatinstrument	30 427	-2 359
Skulder till verkligt värde	-27 728	1 180
Valutakursdifferenser	-254	-124
Kapitalplaceringarnas värdeförändring	-5 460	8 493
	<u>-3 014</u>	<u>7 190</u>

FINNVERA ABP:S TOTALRESULTATRÄKNING

		1.1.–30.9.2012	1.1.–30.9.2011
(1 000 euro)			
RÄNTEINTÄKTER	Not		
Räntor på kreditgivning		42 478	43 824
Räntestöd som styrs till kunder		9 378	10 760
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		134	189
Ränteintäkter på borgensfordringar		839	978
Övriga ränteintäkter		1 635	2 539
		<u>54 464</u>	<u>58 290</u>
RÄNTEKOSTNADER		-10 158	-13 236
ÖVRIGT RÄNTESTÖD		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
RÄNTENETTO		44 306	45 054
PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO		81 221	69 403
VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE	8)	2 433	-1 295
NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET			
Aktier och andelar		820	577
Fordringsbevis		0	0
Förvaltningsfastigheter		0	0
		<u>820</u>	<u>577</u>
ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER		1 035	997
ADMINISTRATIONS-KOSTNADER			
Personalkostnader			
Löner och arvoden		-16 206	-15 687
Lönebikostnader		-4 008	-4 087
Övriga administrationskostnader		<u>-8 260</u>	<u>-8 223</u>
ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER		-4 664	-4 770
NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER			
Kredit- och borgensförluster	2)	-89 131	-61 159
Kreditförlustersättning från staten		35 445	20 756
Exportgaranti- och specialborgensförluster		<u>-8 490</u>	<u>-3 503</u>
		<u>-62 176</u>	<u>-43 907</u>
RÖRELSEVINST		34 499	38 061
INKOMSTSKATTER			
Tidigare räkenskapsperiodens skatter		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		34 499	38 061
ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET			
Förändring i aktiernas verkliga värde		1	-109
		<u>1</u>	<u>-109</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT		34 501	37 953

FINNVERA ABP:S BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR (1 000 euro)	Not	30.9.2012	31.12.2011
Fordringar på kreditinstitut			
Som betalas på begäran		40 594	107 586
Andra än fordringar som betalas på begäran		27 563	28 187
Fordringar på kunder			
Lån		1 581 227	1 660 245
Borgensfordringar		35 126	42 036
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten		10 968	4 121
Placeringar			
Fordringsbevis		51 297	116 938
Placeringar i företag inom samma koncern		164 784	164 784
Placeringar i intresseföretag		602	602
Andra aktier och andelar		14 649	15 803
Förvaltningsfastigheter		0	0
Derivatavtal		80 831	49 628
Immateriella tillgångar		1 632	1 846
Materiella tillgångar			
Fastigheter		1 404	1 425
Övriga materiella tillgångar		1 379	1 541
Övriga tillgångar			
Kreditförlustfordringar från staten		35 317	13 913
Övriga		3 661	4 604
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		24 603	17 764
SUMMA TILLGÅNGAR		2 075 637	2 231 022
SKULDER (1 000 euro)			
Skulder till kreditinstitut	4)	135 000	185 000
Skulder till övriga samfund			
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	4)	0	0
Till allmänheten emitterade skuldebrev			
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	4)	761 343	904 428
Derivatavtal	3)	0	0
Avsättningar		44 532	47 094
Övriga skulder		52 441	53 902
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		260 727	253 504
Kapitallån	4)	82 405	85 823
EGET KAPITAL			
Aktiekapital		196 605	196 605
Överkursfond		51 036	51 036
Fond för verkligt värde		-236	-237
Fria fonder			
Fond för inhemsk verksamhet	139 770		135 753
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	295 726		241 378
Fond för kapitalinvesteringar	17 529		17 529
Balanserade vinstmedel	38 759	491 785	59 207
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL		2 075 637	2 231 022

FÖRÄNDRINGAR I FINNVERA ABP:S EGET KAPITAL

(1 000 euro)	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet	Fond för export- garanti- och specialborgens- verksamhet	Fond för kapital- investeringar	Vinst- medel	Totalt
Eget kapital 1.1.2011	196 605	51 036	-149	125 249	186 368	0	66 354	625 463
Beloppet som ägaren har efterskönt av kapitallånet							4 017	4 017
Räkenskapsperiodens totalresultat			-109				38 061	37 953
Överföring till fonder				10 504	55 010	17 529	-65 514	17 529
Eget kapital 30.9.2011	196 605	51 036	-258	135 753	241 378	17 529	42 919	684 962
Eget kapital 1.1.2012	196 605	51 036	-237	135 753	241 378	17 529	59 207	701 270
Beloppet som ägaren har efterskönt av kapitallånet							3 419	3 419
Räkenskapsperiodens totalresultat			1				34 499	34 501
Överföring till fonder				4 017	54 348	0	-58 366	0
Eget kapital 30.9.2012	196 605	51 036	-236	139 770	295 726	17 529	38 759	739 190

FINNVERA ABP:S KASSAFLÖDESANALYS (1 000 euro)

	1.1.–30.9.2012	1.1.–30.9.2011
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-220 472	-253 712
Återbetalning av lånefordringar	246 569	260 709
Erhållna räntor	41 856	39 705
Betalda räntor	-10 638	-10 213
Erhållna räntestöd	3 343	9 489
Erhållna provisionsintäkter	94 983	78 676
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	21 625	13 156
Betalningar av rörelsekostnader	-38 383	-37 190
Betalda ersättningar	-50 138	-25 714
Betalda/återbärda skatter	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	88 743	74 906
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-432	-533
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	0	796
Erhållna utdelningar från investeringar	24	88
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	-408	352
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	0	17 529
Uttag av lån	49 733	0
Återbetalning av lån	-271 324	-184 700
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	-221 591	-167 171
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	-133 256	-91 913
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början	252 710	272 937
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut	119 454	181 024
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut		
Fordringar på kreditinstitut	68 157	71 344
Fordringsbevis	51 297	109 680
	119 454	181 024

FINNVERA ABP

1. SEGMENTINFORMATION

FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.9.2012 (1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Finansiering av exportkrediter	Totalt
Räntenetto	7 836	23 198	7 891	5 381	0	0	44 306
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	3 012	14 380	10 944	52 885	0	0	81 221
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-2 430	-31 402	-21 271	-7 074	0	0	-62 176
Verksamhetskostnader*	-9 247	-9 171	-5 836	-6 978	0	-1 077	-32 309
Avskrivningar	-67	-336	-172	-255	0	0	-829
Övriga intäkter/kostnader**	578	2 675	524	5	0	507	4 287
Rörelseresultat	-318	-657	-7 920	43 965	0	-570	34 499
Summa tillgångar	207 751	775 687	399 148	549 151	144 468	-570	2 075 637
Fordringar från kunder	253 237	982 181	382 877	9 026	0	0	1 627 322
Summa skulder	151 729	567 063	371 370	176 037	70 248	0	1 336 447

FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1.–30.9.2011 (1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Finansiering av exportkrediter	Totalt
Räntenetto	8 560	24 425	7 663	4 406	0	0	45 054
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	3 003	14 533	10 020	41 847	0	0	69 403
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-2 952	-28 882	-12 243	170	0	0	-43 907
Verksamhetskostnader*	-8 627	-10 376	-5 544	-7 016	0	0	-31 563
Avskrivningar	-210	-320	-252	-424	0	0	-1 205
Övriga intäkter/kostnader**	-2	193	-49	137	0	0	279
Rörelseresultat	-229	-427	-404	39 120	0	0	38 061
Summa tillgångar	252 200	952 723	347 122	492 783	144 468	0	2 189 296
Fordringar från kunder	281 877	1 087 829	351 113	3 961	0	0	1 724 780
Summa skulder	196 048	743 036	312 374	179 209	73 667	0	1 504 334

*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

**) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

Intäkter mellan segmenterna är inte betydande.

2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivt bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar.

3. DERIVATINSTRUMENT (1 000 euro)

	30.9.2012			31.12.2011		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	0	0	0	0	0	0
Valutaderivat	80 831	0	692 042	49 628	0	786 691
Summa derivat	80 831	0	692 042	49 628	0	786 691

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisats till verkligt värde och värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER (1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund

	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2012	185 000	185 000
Lyfta lån	0	0
Återbetalningar	-50 000	-50 000
Förändringar i verkligt värde	0	0
Skulder 30.9.2012	135 000	135 000

Till allmänheten emitterade skuldebrev (1 000 euro)

	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2012	886 691	904 428
Emitterade skuldebrev	50 000	49 733
Återbetalningar	-221 320	-221 320
Förändringar i verkligt värde	26 404	28 501
Skulder 30.9.2012	741 775	761 343

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån (1 000 euro)

82 405

5. EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ÅTAGANDEN (1 000 euro)

	30.9.2012	31.12.2011
Åtaganden utanför balansräkningen		
Borgen	1 103 382	1 092 833
Totalansvar för exportgarantier samt specialgarantier och -borgen	11 447 917	10 365 214
	12 551 300	11 458 047
Bindande finansieringslöften	180 919	201 700

6. UPPGIFTER OM NÄRSTÄENDE (1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag

(Statsbolag och intresseföretag med ägarandel om minst 20 %)

	Inköp av tjänster 1.1.–30.9.2012	Låne-saldo 30.9.2012	Garanti-saldo 30.9.2012
	19	17 865	1 041 841

7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN

	30.9.2012	30.9.2011
Soliditet %	35,6	31,3
Kapitaltäckningsgrad	16,2	14,9
Förhållandet kostnader - intäkter	25,5	28,6

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	<u>eget kapital * 100</u> balansens slutsumma
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	<u>administrativa kostnader + övriga rörelsekostnader</u> räntebidrag + nettointäkter från provisioner + vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde + nettointäkter från placeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter

8. Vinst och förlust för finansiella instrument värderade till verkligt värde (1 000 euro)

	1.1.–30.9.2012	1.1.–30.9.2011
Derivatinstrument	31 203	-3 338
Skulder till verkligt värde	-28 501	2 159
Valutakursdifferenser	-269	-116
Kapitalplaceringarnas värdeförändring	0	0
	<u>2 433</u>	<u>-1 295</u>

Osavuositarkastuksen allekirjoitukset

Underskrifter för delårsrapporten

Signatures of the Board of Directors on the Interim Report

Helsinki 22.11.2012

Markku Pohjola
Puheenjohtaja
Ordförande
Chairman

Marjaana Aarnikka

Timo Kekkonen

Risto Paaermaa
Varapuheenjohtaja
I vice ordförande
First Vice Chairman

Johanna Ala-Nikkola

Timo Lindholm

Kristina Sarjo
II varapuheenjohtaja
II vice ordförande
Second Vice Chairman

Leila Helaakoski

Petri Vanhala

Pauli Heikkilä
Toimitusjohtaja
Verkställande direktör
CEO



Växel

+358 29 460 11
www.finnvera.fi

Telefonservice

+358 29 460 2580
Kl. 8.00–16.15

Huvudkontor

Helsingfors
Södra Esplanaden 8
PB 1010
FI-00101 HELSINKI

Kuopio
Haapaniemenkatu 40
PB 1127
FI-70111 KUOPIO